FONDO NANCIONAL AMBIENTAL -FONAM
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE A 30 DE AGOSTO DE 2017

TODOS PORUN
NUEVO PAiS

RUBRO

REC SIT

DESCRIPCION

APR. INICIAL APR. VIGENTE CDP COMPROMISO OBLIGACION PAGOS I

A-3-2-1-1

A-3-6-3-19

A-3-6-3-157

A-3-6-3-157

CSF

CSF

CSF

CSF

CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DGPPN

TRANSFERIR A LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS
AMBIENTALES ANLA. ARTICULO 96 LEY 633 DE 2000

TRANSFERIR A LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS
AMBIENTALES ANLA. ARTICULO 96 LEY 633 DE 2000

$387.476.000,00

$ 883.785.000,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

$ 387.476.000,00

$ 883.785.000,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

$0,00

$0,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

$0,00

$0,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

$0,00

$0,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

$0,00

$0,00

$21.122.341.000,00

$116.215.000,00

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$22.509.817.000,00

$22.509.817.000,00

$21.238.556.000,00

$21.238.556.000,00

$21.238.556.000,00

$ 21.238.556.000,00'

C-3202-0900-2

C-3202-0900-3

C-3202-0900-3

C-3202-0900-4

C-3202-0900-4

C-3202-0900-5

C-3202-0900-5

C-3299-0900-1

21

20

21

20

21

20

21

20

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

APOYO ENTIDADES DEL SECTOR AMBIENTAL PARA LA
PROTECCION HIDRICA MEDIANTE LA IMPLEMENTACION
DE PROYECTOS DE RESTAURACION NACIONAL -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP

ADMINISTRACION DE RECURSOS FONAM POR LA
EXPEDICION DE PERMISOS A QUE SE REFIERE LA
CONVENCION CITES A NIVEL NACIONAL
ADMINISTRACION DE RECURSOS FONAM POR LA
EXPEDICION DE PERMISOS A QUE SE REFIERE LA
CONVENCION CITES A NIVEL NACIONAL
ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DE
LA TASA POR USO DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO HIDRICO EN AREAS DEL
SPNN

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DE
LA TASA POR USO DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO HIDRICO EN AREAS DEL
SPNN

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL SISTEMA DE
PARQUES NACIONALES NATURALES Y COORDINACION
DEL SISTEMA NACIONAL DE AREAS PROTEGIDAS.

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL SISTEMA DE
PARQUES NACIONALES NATURALES Y COORDINACION
DEL SISTEMA NACIONAL DE AREAS PROTEGIDAS.

ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA LA EVALUACION Y

SEGUIMIENTO DE LA LICENCIA AMBIENTAL EN COLOMBIA.

FONDO NACIONAL AMBIENTAL-FONAM - PREVIO
CONCEPTO DNP

$12.188.000.000,00

$808.000.000,00

$639.000.000,00

$972.000.000,00

$1.000.000.000,00

$6.676.000.000,00

$ 6.500.000.000,00

$ 14.834.500.000,00

$12.188.000.000,00

$ 808.000.000,00

$639.000.000,00

$972.000.000,00

$1.000.000.000,00

$6.676.000.000,00

$ 6.500.000.000,00

$ 14.834.500.000,00

$399.162.000,00

$554.991.214,00

$497.719.598,00

$906.575.613,00

$ 663.654.118,00

$6.118.024.514,00

$5.157.714.891,16

$10.947.460.486,05

$0,00

$271.991.214,00

$460.044.833,00

$854.693.998,00

$631.172.484,00

$4.876.454.962,00

$ 3.498.364.543,08

$9.958.961.865,69

$0,00

$0,00

$165.235.291,00

$535.554.218,00

$328.417.027,00

$2.846.364.149,00

$2.022.567.170,98

$1.697.591.320,33

$0,00

$0,00

$161.795.522,00

$535.554.218,00

$328.417.027,00

$2.841.364.149,00

$2.021.971.282,98

$1.697.591.320,33
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PAGOS

C-3299-0900-1

C-3299-0900-2

C-3299-0900-2

C-3299-0900-2

21

10

11

13

CSF

CSF

CSF

CSF

ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA LA EVALUACION Y

SEGUIMIENTO DE LA LICENCIA AMBIENTAL EN COLOMBIA.

FONDO NACIONAL AMBIENTAL-FONAM - PREVIO
CONCEPTO DNP

APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO DE
LAS METAS Y OBJETIVOS SECTORIALES INCLUIDOS EN EL
PND, NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP

APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO DE
LAS METAS Y OBJETIVOS SECTORIALES INCLUIDOS EN EL
PND, NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP

APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO DE
LAS METAS Y OBJETIVOS SECTORIALES INCLUIDOS EN EL
PND, NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP

$ 34.834.500.000,00

$33.626.870.216,00

$0,00

$10.965.655.080,00

$ 34.834.500.000,00

$0,00

$100.000.000.000,00

$8.044.667.117,00

$33.695.210.778,30

$0,00

$ 54.803.359.854,00

$8.044.667.117,00

$31.626.672.429,02

$0,00

$0,00

$0,00

$23.501.000.208,27

$0,00

$0,00

$0,00

$23.501.000.208,27

$0,00

$0,00

$0,00

TOTAL GASTOS DE INVERSION

$ 123.044.525.296,00

$186.496.667.117,00

$121.788.540.183,51

$52.178.356.328,79

$31.096.729.384,58

$31.087.693.727,58

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION

$ 145.554.342.296,00

$209.006.484.117,00

$143.027.096.183,51

$73.416.912.328,79

$52.335.285.384,58

$52.326.249.727,58




OFICINA ASESORA DE PLANEACION
EJECUCION PRESUPUESTAL DEL FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM - VIGENCIA 2017

INVERSION
. Apropiacion Inicial + |Distribucion a entidades o COMPROMISOS OBLIGACIONES
Entidad S Apropiacion Vigente
Adicién del Sector (1) Avance % Avance %

AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES - ANLA 49.669.000.000 0 49.669.000.000 41.585.634.295 83,7% 25.198.591.529 50,7%
UNIDAD DE PARQUES NACIONALES NATURALES - PNN 15.148.000.000 0 15.148.000.000 9.860.685.987 65,1% 5.732.902.565 37,8%
MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 1.447.000.000 0 1.447.000.000 732.036.047 50,6% 165.235.291 11,4%
Subtotal proyectos de inversidn ejecucion directa 66.264.000.000 0 66.264.000.000 52.178.356.329 78,7% 31.096.729.385 46,9%
(1) Apoyo a las entidades del Sector de Ambiente y Desarrollo
Sostenible para el cumplimiento de las metas y objetivos sectoriales 144.592.525.296 (36.547.858.179) 108.044.667.117 0 0,0% 0 0,0%
incluidos en el PND, Nacional - Distribucién Previo Concepto DNP
(2) Apoyo entidades del sector ambiental para la proteccion hidrica
mediante la implementacion de proyectos de restauracién nacional - 12.188.000.000 0 12.188.000.000 0 0,0% 0 0,0%
Distribucién Previo Concepto DNP
SUlSEEl prepEsiEs dR Iversien Cleaueien & Haves e ks 156.780.525.296 (36.547.858.179) 120.232.667.117 0 0,0% 0 0,0%
entidades del sector

Total 223.044.525.296 (36.547.858.179) 186.496.667.117 52.178.356.329 28,0% 31.096.729.385 16,7%

Notas:

Los Proyectos de Inversién 1y 2 son de distribucion, es decir que el FONAM no puede ejecutarlos directamente si no que se hace a través de las entidades del SINA mediante el tramite de distribucion presupuestal, con el cual se le
asignan las correspondientes partidas presupuestales a las Entidades del Sector en los proyectos que previamente han sido aprobados por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo y Registrados en el BPIN del Departamento Nacional de
Planeacion.

(1) La columna Distribucién a entidades del Sector corresponde a los recursos presupuestales que se distribuyen a las entidades del Sector de Ambiente y Desarrollo Sostenible mediante Acuerdos de FONAM, aprobados por el Ministerio
de Hacienda y Crédito Publico y previo concepto favorable del Departamento Nacional de Planeacion. Mediante esta operacion presupuestal se debitan los recursos al proyecto de la Seccién Presupuestal 320401 FONAM y se debitan en
la correspondientes secciones presupuestales (CARs y Entidades) en los proyectos de inversién objeto de la distribucion.

APROPIACION PRESUPUESTAL DISTRIBUIDA DE LOS PROYECTOS DE DISTRIBUCION DEL FONAM A ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y DESARROLLO

Apropiacion/iniciall+ Apropiacion Presupuestal distribuida a Entidades AETCRIEEIEN Vg

Proyectos de inversién ejecucion a través de las entidades del Adicion del Sector Proyectos de Distribucion
sector para distribuir (Saldo en SIIF)
Valor Valor % Valor %
(1) Apoyo a las entidades del Sector de Ambiente y Desarrollo
Sostenible para el cumplimiento de las metas y objetivos sectoriales 144.592.525.296 36.547.858.179 25,3% 108.044.667.117 74,7%
incluidos en el PND, Nacional - Distribucién Previo Concepto DNP
(2) Apoyo entidades del sector ambiental para la proteccion hidrica
mediante la implementacion de proyectos de restauracion nacional - 12.188.000.000 0 0,0% 12.188.000.000 100,0%
Distribucion Previo Concepto DNP
Total 156.780.525.296 36.547.858.179 23,3% 120.232.667.117 76,7%




